РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СРЕДНЕСИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12.02.2019 г.

           № 65
 п. Среднесибирский
Об итогах работы администрации
Среднесибирского сельсовета за 2018  год
и приоритетных задачах работы на 2019 год

Заслушав доклад главы Среднесибирского сельсовета Тальменского района Алтайского края  В.Я. Эрмиш «Отчет о  работе Администрации Среднесибирского сельсовета за 2018 год и задачах на 2019 год», выступления руководителей отраслевых комитетов и отделов Администрации Тальменского района за 2018 год, учитывая предложения и замечания жителей поселка, в соответствии со ст. 26 п. 10 Устава муниципального образования Среднесибирский сельсовет,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Признать работу Администрации Среднесибирского сельсовета за 2018 год удовлетворительной.

2. Отметить положительную работу администрации:

- по выполнению налоговых доходов бюджета;

- по взаимодействию с учреждениями бюджетной сферы;

-работу общественных формирований (Совет ветеранов, комиссии по благоустройству, Совета общественности, комиссии по делам несовершеннолетних);

- по организации спортивных мероприятий;

- по содержанию дорог, уличного освещения;
- по содержанию и расширению кладбища;

- участие в краевой программе Поддержка местных инициатив «Уличное освещение».
-
3. Считать приоритетными задачами работы администрации на 2019 год:

- продолжить работу по увеличению доходной части бюджета за счет использования муниципального имущества;

- работа по ремонту водопровода на территории поселка;

- работа по ремонту крыши ДК;
- реализация программы Поддержка местных инициатив «Уличное освещение».

4. Рекомендовать  администрации сельсовета:

- усилить работу комиссии по благоустройству в направлении содержания приусадебных участков, территории учреждений, кладбища и устранению несанкционированных свалок;
- усилить контроль за коммунальной службой в процессе обеспечения населения водоснабжением.

5. Рекомендовать коммунальной службе:

- проводить промывку водопроводных сетей и башен;

- следить за количеством воды в системе;

- следить за давлением подачи воды по водопроводной системе;
- проводить рекультивацию территории после ремонтных работ водопровода.
      Рекомендовать Администрации Среднесибирского сельсовета Тальменского района Алтайского края:
- обратиться с ходатайством в Администрацию Тальменского района, Тальменский РСНД, ЦРБ Тальменского района по решению вопроса восстановления дневного стационара;
- провести водопровод к СОШ от ул. Центральная;

-  провести отсыпку дороги напротив Иванова В.К. по ул. Сиреневая.

 6. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

 7. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава сельсовета

               В.Я. Эрмиш